湯沢公共職業安定所

 令和８年１月 20 日 発表

報道関係者各位

『出光エンジニアリング株式会社 会社説明会 in 湯沢』

を開催します。

令和７年５月に秋田県および湯沢市から誘致企業として認定された「出光エンジニアリング株式

会社（本社：千葉県）」は、湯沢市皆瀬の「かたつむり山」で地熱発電事業に取り組んでおり、令和

９年中の運転開始に合わせて、運転管理・設備点検の体制整備を進めているところです。

これを受けて湯沢公共職業安定所（所長 信太 浩信）では、入社時期を令和８年４月以降と想定

した従業員の地元採用を進めることを目的として、下記のとおり会社説明会を開催することといた

しました。

記

１ 日 時   令和８年１月27日（火） 10：00～11：00

２ 場 所   ハローワーク湯沢 ２階会議室（湯沢市清水町４－４－３）

３ 参加定員   会場20名 オンライン90名

４ 共 催   湯沢市・湯沢公共職業安定所

５ そ の 他   取材希望がある場合は、事前に担当あてご連絡ください。

＜参考資料＞

 「出光エンジニアリング株式会社 会社説明会in湯沢」周知用チラシ

【照会先】

秋田労働局 湯沢公共職業安定所

所  長  信太 浩信

企 画 紹 介 係  小林 凌一

（電 話）０１８３－７３－６１１７

Press Release